



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 632/2025 SEMULHER
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/01/2026 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material de consumo compreendendo: papéis para impressão (A3, A4, Couchê Brilhante e Fosco, Casca de Ovo, Adesivo Fotográfico, Seda, Cartão e Madeira) e embalagens diversas (saco com adesivo transparente, saco de organza, fita de sisal e fita de cetim), destinados a suprir as demandas da Secretaria de Estado da Mulher – SEMULHER e de suas unidades, conforme especificações técnicas, quantidades estimadas e condições estabelecidas no Termo de Referência.

PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	Papel Casca de Ovo; 180 g/m²; tamanho A4; med. 21x29,7mm; em adequada embalagem protetora; Quantidades de folhas: 50. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	100	RS 14,00	RS 1.400,00
2	Papel Adesivo Fotográfico A4; 180 g/m² - pacote com 50 folhas; duas faces; adesivo resistente a água; alta resolução para impressão. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	50	RS 23,97	RS 1.198,50
3	Papel Adesivo Fotográfico A4; 240 g/m² - pacote com 50 folhas; duas faces; adesivo resistente a água; alta resolução para impressão. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	50	RS 28,00	RS 1.400,00
4	Papel Couchê Brilhante A4; 29,7x21cm; 180 g/m²; com 50 folhas; brilho acetinado em ambos os lados; revestimento liso. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	50	RS 21,00	RS 1.050,00
5	Papel Couchê Fosco; 115 g/m²; Tamanho A4; 29,7x21cm; com 50 folhas; papel com revestimento fosco em ambas faces. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	50	RS 22,00	RS 1.100,00
6	Papel Cartão 225 g/m²; 47cm x 66cm; com 50 folhas; possui espessura mais encorpada e mais rígida; nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	FRACASSADO	PACOTE	50		RS -
7	Papel de Seda 20 g/m²; medindo 50x70cm; 100 unidades; produto maleável; nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	20	RS 30,00	RS 600,00
8	Papel Madeira 66x69cm Kraft; 80 g/m²; pacote com 100 folhas; tipo de papel: kraft; monolítico; um lado com brilho e um lado fosco.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 80,00	RS 4.000,00
9	Saco com Adesivo; Transparente; 6,5x9cm; mais 3cm de Aba; pacote com 100 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 15,99	RS 799,50
10	Saco com Adesivo; Transparente; 6,5x13cm; mais 3cm de Aba; pacote com 100 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 23,00	RS 1.150,00
11	Saco com Adesivo; Transparente; 10x15cm; mais 3cm de Aba; pacote com 100 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 23,00	RS 1.150,00
12	Saco com Adesivo; Transparente; 9x13cm; sem Aba; pacote com 100 unidades; polipropileno.	J S CORDEIRO LTDA	UNIDADE	50	RS 22,00	RS 1.100,00
13	Saco Polo Transparente Incolor 20x29cm; pacote com 50 unidades; polipropileno.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	20	RS 21,00	RS 420,00
14	Saco de Organza; 9x12; com fita de cetim; 20 unidades. Cor branca.	J S CORDEIRO LTDA	UNIDADE	20	RS 14,99	RS 299,80
15	Saco de Organza; 10x15; com fita de cetim; 20 unidades. Cor branca.	FRACASSADO	UNIDADE	20		RS -
16	Saco de Organza; 20x35; com fita de cetim; 20 unidades. Cor branca.	FRACASSADO	UNIDADE	20		RS -
17	Fio de Sisal; 3mm; 500/2; 50 metros; matéria para tecelagem; trabalhos artesanais e manuais; amarração em geral. Cor Cru.	FRACASSADO	UNIDADE	50		RS -
18	Fita Cetim 10mm; 10 metros. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	20	RS 8,00	RS 160,00
19	Fita Plástica para laços 32mm x 50m modelo liso. Composição: Polipropileno e Polietileno, garantindo resistência e durabilidade nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	20	RS 18,00	RS 360,00
20	Caneta esferográfica, nas opções de cores, azul, preto e vermelho, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada e antistática; escrita macia, bola de tungstênio, caixa com 50 unidades, com certificado do INMETRO.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	50	RS 31,00	RS 1.550,00
21	Grampeador para papel; em metal, médio, capacidade para até 50 folhas, grampos 26/6.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 26,00	RS 1.300,00
22	Organizador para mesa, porta lápis, clips e lembretes, para três lugares, em acrílico transparente, medindo 26 cm de largura.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	30	RS 10,19	RS 305,70
23	Pilha alcalina AAA; alta duração; acondicionada em cartelas de 02 unidades.	FONTOURA	UNIDADE	50	RS 5,95	RS 297,50
24	Pilha alcalina AA; alta duração; acondicionada em cartelas de 02 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 6,00	RS 300,00
25	Lápis preto nº 2; grafite com diâmetro de cerca de 2mm e um diâmetro de lápis de 6,5 a 7,5mm e um comprimento de 170 a 180mm, caixa com 144 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	15	RS 33,00	RS 495,00
26	Grampo para grampeador 26/06, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	30	RS 3,59	RS 107,70
27	Pasta plástica em 1 pp 015 a4 pacote com 10 unidades, na cor transparente.	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	20	RS 19,90	RS 398,00
28	Apontador de plástico com depósito com dimensões: altura: 5 cm, comprimento: 10 cm e largura: 11 cm, caixa com 24 unidades em cores variadas.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	30	RS 21,00	RS 630,00
29	Pincel para quadro branco medindo 14x2x2 de comprimento nas cores azul, preto e vermelho.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	100	RS 1,80	RS 180,00
30	Bandeja organizadora em acrílico transparente com duas bandejas.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	30	RS 34,00	RS 1.020,00
31	Barbante; em algodão; nº 08; cor cru; rolo com 180 m.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	30	RS 6,00	RS 180,00
32	Caixa arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo (345 x 245 x135) mm; na cor amarela.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 4,80	RS 240,00
33	Caneta marca texto: cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 9,00	RS 90,00
34	Clipe níquelado - nº 2/0 fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 50 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 2,00	RS 20,00
35	Clipe níquelado - nº 3/0 fabricado com arame de aço	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 2,00	RS 20,00
36	Clipe níquelado - nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 50 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 2,00	RS 20,00
37	Clipe níquelado - nº 6/0 fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 50 unidades.	C. F. MIRANDA LTDA	CAIXA	10	RS 2,09	RS 20,90
38	Clipe níquelado - nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 25 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 2,00	RS 20,00
39	Cola líquida branca escolar 90 gramas, lavável a base de água não tóxica. Produto certificado pelo INMETRO. Pacote com 6 unidades.	C. F. MIRANDA LTDA	UNIDADE	30	RS 3,40	RS 102,00



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 632/2025 SEMULHER
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/01/2026 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de material de consumo compreendendo: papéis para impressão (A3, A4, Couchê Brilhante e Fosco, Casca de Ovo, Adesivo Fotográfico, Seda, Cartão e Madeira) e embalagens diversas (saco com adesivo transparente, saco de organza, fita de sisal e fita de cetim), destinados a suprir as demandas da Secretaria de Estado da Mulher – SEMULHER e de suas unidades, conforme especificações técnicas, quantidades estimadas e condições estabelecidas no Termo de Referência.

PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	Papel Casca de Ovo; 180 g/m²; tamanho A4; med. 21x29,7mm; em adequada embalagem protetora; Quantidades de folhas: 50. nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	100	RS 14,00	RS 1.400,00
40	Cola Bastão Branca não tóxica 40Gramas. Caixa com 12 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	30	RS 20,00	RS 600,00
41	Corretivo líquido: caixa c/ 12 unidades de corretivo à base d'água de boa qualidade, com 18ml (cada), multiuso com pincel aplicador, atóxico.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 19,00	RS 190,00
42	Estilete - cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 18mm de largura, guia de aço inox, medindo aproximadamente 18cm comprimento do corpo.	C. F. MIRANDA LTDA	UNIDADE	100	RS 2,97	RS 297,00
43	Extrator de grampo galvanizado tipo espátula e metal, comprimento aproximado 145x17mm.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 1,74	RS 87,00
44	Fita adesiva gomada transparente - fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 48 mm x 50m. Embalagem: unidade separada, pacote com 04 unidades.	J S CORDEIRO LTDA	UNIDADE	50	RS 14,00	RS 700,00
45	Fita adesiva crepe 18 mm x 50 m: pacote com 6 rolos na cor bege.	FRACASSADO	PACOTE	20		RS -
46	Lápis de cor (caixa com 24 cores) sextavado, dimensões do produto 17 x 20 x 2 cm; 170 g.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	50	RS 7,00	RS 350,00
47	Giz de cera (caixa com 12 cores) Diâmetro do lápis de aproximadamente 11 mm.	C. F. MIRANDA LTDA	CAIXA	50	RS 4,07	RS 203,50
48	Tesoura média 16,5 cm, lâmina em aço inox, multiuso com formato anatômico.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	100	RS 4,00	RS 400,00
49	Envelope saco nas opções de cores branco e amadeirado nº 34 medindo 240 x 340mm (ou equivalente), 90g, aba com adesivo siliconado ou cola gomada. Pacote com 100 unidades.	C. F. MIRANDA LTDA	UNIDADE	10	RS 47,99	RS 479,90
50	Envelope saco nas opções de cores branco e amadeirado nº 36 medindo 260 x 360mm (ou equivalente), 90g, aba com adesivo siliconado ou cola gomada. Pacote com 100 unidades.	C. F. MIRANDA LTDA	UNIDADE	10	RS 47,99	RS 479,90
51	Pasta AZ A4 Premium Lombo 75mm nas cores (Preto e Azul).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	100	RS 14,00	RS 1.400,00
52	Prendedor de papel colorido grande (51mm) Pintura em aço inoxidável, Embalagem: 12 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	50	RS 15,00	RS 750,00
53	Prendedor de papel preto pequeno (25mm) Pintura em aço inoxidável, Embalagem: 12 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	50	RS 7,00	RS 350,00
54	Balão Tradicional 6,5 polegadas nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	PACOTE	100	RS 5,00	RS 500,00
55	Borracha Branca Pequena capa em tons pastéis, ergonômica que mantém a borracha sempre limpa, Medida: 40 Cx 22 L x 11 A mm. 24 unidades.	RM AMELY IMPORTACAO	CAIXA	10	RS 29,00	RS 290,00
56	Placa de EVA para artesanato, em folhas lisas, sortidas em cores vivas, tamanho aproximado de 40 cm x 60 cm, espessura de 2 mm a 3 mm, material atóxico, macio, flexível, de fácil recorte, colagem e moldagem nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	100	RS 1,87	RS 187,00
57	Placa de EVA com glitter para artesanato, em folhas sortidas de cores vivas e metálicas, tamanho aproximado de 40 cm x 60 cm, espessura de 2 mm a 3 mm, superfície com glitter fixo e verso liso, material atóxico, macio e flexível, de fácil recorte e colagem nas opções de cores (branca, rosa claro, rosa, verde, lilás, azul e amarela).	RM AMELY IMPORTACAO	UNIDADE	100	RS 4,00	RS 400,00
Total Licitado RS						RS -
T O T A L CLASSIFICADO RS						RS 31.148,90

ORDEM	MAPASINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	C. F. MIRANDA LTDA	RS 1.583,20	
2	RM AMELY IMPORTACAO	RS 27.168,40	
3	J S CORDEIRO LTDA	RS 2.099,80	
4	FONTOURA	RS 297,50	
T O T A L R S		RS 31.148,90	